
 

 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

ACTA DE RESULTADOS DE ENTREVISTA PERSONAL Y RESULTADOS FINALES 
 

CONVOCATORIA DE PRACTICAS PROFESIONAL N° 02-2024-MSS 

[01] PRACTICANTE PROFESIONAL DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA, 
ING.GEOGRAFICA, ING.CIVIL 

 
Siendo las 08:00 am del 27 de Febrero de 2024 respectivamente, en aplicación del Decreto Supremo N°083-
2019-PCM, mediante el cual se aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N°1401, los encargados de 
realizar la evaluación de requisitos, se reunieron en el Auditorio Bambú del Complejo Ecológico Voces por el 
     Clima- Santiago de Surco - para realizar la Entrevista Personal correspondiente a la Convocatoria de 

Prácticas Profesionales N° 02-2024-MSS, teniendo el siguiente resultado: 
 
1. ENTREVISTA PERSONAL 
 

El puntaje mínimo aprobatorio es de veinte (20) puntos. Los postulantes que no obtengan el puntaje mínimo 
serán eliminados. 
 

N° 
Entrevista Personal 

Puntaje Mínimo = 20 puntos 
Puntaje Máximo = 40 puntos 

Dominio 
Temático 
Puntaje 

máximo 10 
puntos 

Capacidad 
Analítica 
Puntaje 

máximo 10 
puntos 

Facilidad de 
Comunicación 

Puntaje 
máximo 10 

puntos 

Ética y 
Competencias 

Puntaje 
máximo 10 

puntos 

Entrevista 
Personal 

1 MEJÍA PAZ EROS KINSINHO BERNARD  10 10 10 10 40 

2 ALFARO MOLINA YERSON 10 9 10 9 38 

3 CAMACHO CUYA, ALIRSON PAOLO 10 10 9 9 38 

4 
GALLARDO MENDOZA LUCERO 
DAYANNA 

9 9 10 10 38 

5 TORRES MEZA, LIZBETH 10 9 10 9 38 

6 ALBINO CALIXTO CHRIS KIMBERLY 9 8 10 10 37 

7 
BERRIOS RÍOS CARLOS MARCELO 
ANDRÉS 

10 10 7 10 37 

8 BOLO RENTERIA ALEXANDRA 6 10 10 10 36 

9 CUETO CALDERON RICHARD 10 10 8 8 36 

10 FUENTES QUISPE CLAUDIA  9 9 9 9 36 

11 RUIZ RAMOS CLAUDIA BERTHA  9 9 9 9 36 

12 
SUSANO SÁNCHEZ, BRATTSON 
MAURICIO 

9 8 9 10 36 

13 ANARCAYA CUADROS SHIRLEY ISABEL 8 9 8 10 35 

14 BALDEON ARCENIO TIMOTHY JERY 10 9 8 8 35 

15 CELIO CAPUCHO ALEXANDRA HAYDEE 8 10 10 7 35 

16 CERVANTES LOAYZA ARIANA FERNANDA 7 9 9 10 35 

17 CERVERA ALOSILLA RAUL JOSE MARIN 9 7 10 9 35 

18 CHAVEZ DE LA CRUZ LUIGGI 9 8 8 10 35 

19 
RAMIREZ PILLACA JUAN CARLOS 
ALBERTO 

10 8 8 9 35 

20 CHAVEZ AYALA JANET SELENE  8 8 9 9 34 

21 CHIPANA QUINTANA ANDY JUAN 8 8 10 8 34 

22 DIANDERAS ABANTO, OSKAR ANDRE 9 8 8 9 34 

23 KENYER CESAR SOLANO PALOMINO 8 7 9 10 34 

24 VARGAS SAENZ, RODRIGO DANNY 9 8 8 9 34 

25 VICENTE MONTESINOS CÉSAR JORDY 9 8 8 9 34 

26 ALFARO GARCIA PAOLA AGUSTINA 6 8 9 10 33 

27 CRUZADO LEON FIORELA GERALDINE 9 7 10 7 33 
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28 SANTIVAÑEZ CANCHAYA JUNIOR ANDRÉ 8 8 8 9 33 

29 SOTA RODRÍGUEZ ÁNGELA GABRIELA 9 7 9 8 33 

30 CÁCERES CALDERÓN REBECCA MELANI 6 8 8 10 32 

31 HERRERA CALLA JOSELYN ROCIO 8 8 8 8 32 

32 MAURICIO VELÁSQUEZ, MIRELY 8 8 8 8 32 

33 OCHOA SOLANO ANGELLO SALVATTORE 8 6 9 9 32 

34 OLORTEGUI ORTEGA BRIDYS PAMELA 8 6 9 9 32 

35 PÉREZ ESCALANTE ROCÍO MELISSA 8 6 9 9 32 

36 PRADO QUISPE YERISON PELAGIO 8 6 9 9 32 

37 TOLENTINO CAVERO RENATO GABRIEL 8 8 8 8 32 

38 YOPAN MENDOZA MELANY DEL PILAR 8 8 8 8 32 

39 SÁNCHEZ LUJÁN CAMILA BERTHA 7 8 8 8 31 

40 CHAVEZ VELASQUEZ KIARA LISBETH 7 8 7 8 30 

41 HURTADO ARANGÜENA JAZMÍN 7 7 8 8 30 

42 TICONA FLORES MARIO ANTONIO 8 7 8 7 30 

43 
VARGAS CHUQUICONDOR ANTHONNY 
RAUL 

8 6 7 8 29 

44 
CHICHIPE MONDRAGÓN VIVIAN 
MARGYELENE 

7 7 7 7 28 

45 COMINGEZ CASTILLO PAOLA MELANIE 7 7 7 7 28 

46 HUAMANI RAMIREZ, LESSY ISABEL 7 7 7 7 28 

47 NIETO ESPINOZA, JAVIER MARTIN 6 6 10 6 28 

48 SAMANIEGO MOREYRA DIANA DANILSA 7 7 7 7 28 

49 
SANTIVAÑEZ QUISPE MARIA 
ALEJANDRA 

7 7 7 7 28 

50 
DURAND ILASACA KAREM HIRASHIMA 
LAI 

6 7 7 6 26 

51 
MALPARTIDA VÁSQUEZ ANDREA 
KAROLINA 

6 6 6 6 24 

52 ABARCA QUISPE DIEGO ALONSO  NSP NSP NSP NSP 0 

53 
ADRIANZEN MEDINA, DIEGO 
ALEXANDER 

NSP NSP NSP NSP 0 

54 APARI ALBERTO JOSE ALBERTO  NSP NSP NSP NSP 0 

55 APARI MENDOZA CAMILA MARLENI  NSP NSP NSP NSP 0 

56 ATAO OROSCO BENJAMIN YHIRE NSP NSP NSP NSP 0 

57 BARZOLA FLORES MELIA MARGOTH NSP NSP NSP NSP 0 

58 BOADA RIOJA MÓNICA MEYLIN  NSP NSP NSP NSP 0 

59 CAHUANA JANAMPA ROSMERY NSP NSP NSP NSP 0 

60 CALSIN PACOMPIA KLEYVER CESAR NSP NSP NSP NSP 0 

61 CAMA JIMENEZ GIANCARLO SALVATORE NSP NSP NSP NSP 0 

62 
CARBAJAL CONTRERAS MARLLORYT 
MILAGROS 

NSP NSP NSP NSP 0 

63 
CÁRDENAS CHIRRE, JOSÉ DANIEL 
EFRAÍN 

NSP NSP NSP NSP 0 

64 CARHUARICRA PACO DAMARIS ROCIO NSP NSP NSP NSP 0 

65 CASTILLO PATAZCA CLAUDIA SOFIA NSP NSP NSP NSP 0 

66 CASTRO CASTRO ANA ROSA NSP NSP NSP NSP 0 

67 CEPEDA ALCAZAR SCARLET CAROLINA NSP NSP NSP NSP 0 
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68 
CHAVEZ ATENCIO CONSUELO 
MARBELLA 

NSP NSP NSP NSP 0 

69 COBEÑAS DE LA CRUZ CARLOS ALBERTO NSP NSP NSP NSP 0 

70 CORDOVA HUAMANI ALDAIR NSP NSP NSP NSP 0 

71 CORDOVA SERNA DANIEL ALEJANDRO NSP NSP NSP NSP 0 

72 CORDOVA YMBERTIS JAIME RAUL NSP NSP NSP NSP 0 

73 
CUSTODIO GONZALES ALEXANDER 
VIRGILIO 

NSP NSP NSP NSP 0 

74 DE LA CRUZ GARAY NANCY JOHANA NSP NSP NSP NSP 0 

75 
DEL PINO FERNANDEZ DAVILA, 
MILAGRO DEL CARMEN 

NSP NSP NSP NSP 0 

76 
DELGADO VARONA DAVID 
WASHINGTON 

NSP NSP NSP NSP 0 

77 
ECHEGARAY AQUINO BERNARDO 
GUSTAVOI 

NSP NSP NSP NSP 0 

78 ENRIQUEZ QUISPE VIVIAN HILDA NSP NSP NSP NSP 0 

79 FELIX BOCANEGRA GIOVANNI HUBER NSP NSP NSP NSP 0 

80 FIGUEROA TINCOPA PABLO FERNANDO NSP NSP NSP NSP 0 

81 FRANCO LAGOS MAYCOL STYP NSP NSP NSP NSP 0 

82 
GALLARDO GUEVARA LLASMINA 
MARICRUZ 

NSP NSP NSP NSP 0 

83 GAMBOA MARTINEZ RONIL  NSP NSP NSP NSP 0 

84 GONZALEZ CUBAS VICTOR HUGO NSP NSP NSP NSP 0 

85 
GONZÁLEZ SÁNCHEZ, KIMBERLY 
VICTORIA 

NSP NSP NSP NSP 0 

86 
GUTIERREZ OCHOA ROSARIO 
ALEJANDRA 

NSP NSP NSP NSP 0 

87 GUTIERREZ RAMOS JOSUE NSP NSP NSP NSP 0 

88 
HUARCAYA CONCHA KIMBERLY 
MARIANÉ 

NSP NSP NSP NSP 0 

89 LAGUNA ESPINOZA DEYVI STEVEN NSP NSP NSP NSP 0 

90 LÓPEZ VILLENA MARIANA NSP NSP NSP NSP 0 

91 
MAQUERA RIVAS JORGE IGNACIO 
MARIO 

NSP NSP NSP NSP 0 

92 MARQUEZ HUAMAN JESUS JEFFERSON NSP NSP NSP NSP 0 

93 MENDEZ CABALLERO RUTH KARINA NSP NSP NSP NSP 0 

94 MENDOZA BOYER ZENKO TOSHIKI NSP NSP NSP NSP 0 

95 
MERINO URQUIZO ALEJANDRO 
GERARDO 

NSP NSP NSP NSP 0 

96 MEZA AGUIRRE FRANS ROBERTO NSP NSP NSP NSP 0 

97 MILLA SALAZAR GILBERTO HASSLERD NSP NSP NSP NSP 0 

98 NUÑEZ LI GARY EDUARDO NSP NSP NSP NSP 0 

99 OROZCO BAZAN SOLEDAD LUCERO NSP NSP NSP NSP 0 

100 PAUCAR AQUINO CYNTHIA DEL ROCIO NSP NSP NSP NSP 0 

101 
PÉREZ VÁSQUEZ WALTER JESÚS 
ARTURO 

NSP NSP NSP NSP 0 

102 PINEDO MOROCHO ANA ROSA NSP NSP NSP NSP 0 

103 PONCE DIAZ DUANI NSP NSP NSP NSP 0 

104 PRADO LEÓN CARMEN LIDIA NSP NSP NSP NSP 0 

105 PUICAN POCOHUNCA ANGELA CECILIA NSP NSP NSP NSP 0 



 

 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

106 RAMOS CCENTE CRISLY JOHANA NSP NSP NSP NSP 0 

107 RAMOS MORAN DAISY YOSELIN  NSP NSP NSP NSP 0 

108 RAYMONDI DIAZ, MARLON ORLANDO NSP NSP NSP NSP 0 

109 SANCHEZ ALVAREZ JESUS EMILIO NSP NSP NSP NSP 0 

110 SARAVIA SILVA PAUL ALEXANDER NSP NSP NSP NSP 0 

111 SOTO PISCO ANA MARÍA MERCEDES NSP NSP NSP NSP 0 

112 TIPIAN HERRERA, ALEINA NICOL NSP NSP NSP NSP 0 

113 VARGAS LEANDRO CARLOS LIZANDRO NSP NSP NSP NSP 0 

114 
VASQUEZ ARTEAGA GERALD 
CHRISTOPHER 

NSP NSP NSP NSP 0 

115 VILLA GUERREROS EMILIO GIUSEPPE NSP NSP NSP NSP 0 

116 
VILLALOBOS NAPÁN ANTHONY 
ESTEBAN 

NSP NSP NSP NSP 0 

 
 
 
2. PUNTAJE FINAL 
 

N° 
Entrevista Personal 

Puntaje Mínimo = 20 puntos 
Puntaje Máximo = 40 puntos 

Entrevista 
Personal 

RESULTADO  

1 MEJÍA PAZ EROS KINSINHO BERNARD  40 GANADOR  

2 ALFARO MOLINA YERSON 38  

3 CAMACHO CUYA, ALIRSON PAOLO 38  

4 GALLARDO MENDOZA LUCERO DAYANNA 38  

5 TORRES MEZA, LIZBETH 38  

6 ALBINO CALIXTO CHRIS KIMBERLY 37  

7 BERRIOS RÍOS CARLOS MARCELO ANDRÉS 37  

8 BOLO RENTERIA ALEXANDRA 36  

9 CUETO CALDERON RICHARD 36  

10 FUENTES QUISPE CLAUDIA  36  

11 RUIZ RAMOS CLAUDIA BERTHA  36  

12 SUSANO SÁNCHEZ, BRATTSON MAURICIO 36  

13 ANARCAYA CUADROS SHIRLEY ISABEL 35  

14 BALDEON ARCENIO TIMOTHY JERY 35  

15 CELIO CAPUCHO ALEXANDRA HAYDEE 35  

16 CERVANTES LOAYZA ARIANA FERNANDA 35  

17 CERVERA ALOSILLA RAUL JOSE MARIN 35  

18 CHAVEZ DE LA CRUZ LUIGGI 35  

19 RAMIREZ PILLACA JUAN CARLOS ALBERTO 35  

20 CHAVEZ AYALA JANET SELENE  34  

21 CHIPANA QUINTANA ANDY JUAN 34  

22 DIANDERAS ABANTO, OSKAR ANDRE 34  

23 KENYER CESAR SOLANO PALOMINO 34  

24 VARGAS SAENZ, RODRIGO DANNY 34  

25 VICENTE MONTESINOS CÉSAR JORDY 34  

26 ALFARO GARCIA PAOLA AGUSTINA 33  

27 CRUZADO LEON FIORELA GERALDINE 33  

28 SANTIVAÑEZ CANCHAYA JUNIOR ANDRÉ 33  
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1.- El(Los) postulante(s), declarado(s) Ganador(es), deberá(n) acercarse a la Municipalidad de Santiago de 
Surco, sito en Jr. Bolognesi Nº275, Plaza de Armas, Santiago de Surco, los cinco primeros días hábiles después 
de la publicación de los resultados finales a las 08:00 am, a fin de suscribir el convenio correspondiente. 
 

2.- Los detalles del convenio deberán ser coordinados con la Subgerencia de Gestión de Talento Humano, al 
teléfono 4115500, anexos 2310 y/o al correo: gestionempleo@munisurco.gob.pe.  

 
Lima 27 de febrero de 2024 

 
SUBGERENCIA DE GESTION DEL TALENTO HUMANO 

 
 
 

 
 

 

29 SOTA RODRÍGUEZ ÁNGELA GABRIELA 33  

30 CÁCERES CALDERÓN REBECCA MELANI 32  

31 HERRERA CALLA JOSELYN ROCIO 32  

32 MAURICIO VELÁSQUEZ, MIRELY 32  

33 OCHOA SOLANO ANGELLO SALVATTORE 32  

34 OLORTEGUI ORTEGA BRIDYS PAMELA 32  

35 PÉREZ ESCALANTE ROCÍO MELISSA 32  

36 PRADO QUISPE YERISON PELAGIO 32  

37 TOLENTINO CAVERO RENATO GABRIEL 32  

38 YOPAN MENDOZA MELANY DEL PILAR 32  

39 SÁNCHEZ LUJÁN CAMILA BERTHA 31  

40 CHAVEZ VELASQUEZ KIARA LISBETH 30  

41 HURTADO ARANGÜENA JAZMÍN 30  

42 TICONA FLORES MARIO ANTONIO 30  

43 VARGAS CHUQUICONDOR ANTHONNY RAUL 29  

44 CHICHIPE MONDRAGÓN VIVIAN MARGYELENE 28  

45 COMINGEZ CASTILLO PAOLA MELANIE 28  

46 HUAMANI RAMIREZ, LESSY ISABEL 28  

47 NIETO ESPINOZA, JAVIER MARTIN 28  

48 SAMANIEGO MOREYRA DIANA DANILSA 28  

49 SANTIVAÑEZ QUISPE MARIA ALEJANDRA 28  

50 DURAND ILASACA KAREM HIRASHIMA LAI 26  

51 MALPARTIDA VÁSQUEZ ANDREA KAROLINA 24  
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